[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район,  Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-13-76,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «29» июня 2017 г.                                                                                                                  №355
Об утверждении результатов оценки предоставленных
налоговых льгот по местным налогам
и (или) пониженных

налоговых ставок
В связи с проведенной оценкой предоставленных налоговых льгот по местным налогам и (или) пониженным налоговым ставкам, в соответствии с Порядком оценки эффективности предоставления налоговых льгот и (или) пониженных налоговых ставок, утвержденным постановлением от 26.06.2017 № 353,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Результаты оценки предоставленных налоговых льгот по местным налогам и (или) пониженных налоговых ставок, согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению;
1.2. План по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением сессии «О налоговой политике муниципального образования  «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Ответственным за направление настоящего постановления для опубликования и размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Удачный» Республики Саха (Якутия) назначить Хисматуллину Н.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Дьяконову Т.В.
И.о. главы  города                                                                                    О.Н. Балкарова
Визы:

Заместитель главы администрации

по экономике и финансам                       ______________________________Т.В. Дьяконова

Главный специалист экономист_____________________________________ В.А. Щеглова

Главный специалист  юрист_______________________________________ М.А. Мамонова

Главный специалист

по кадрам и муниципальной службе ___________________________________А.И. Брюхова

Исп.

И.о. главного специалиста

по имущественным и земельным отношениям  ______________________Н.Н. Хисматуллина

Приложение № 1
к постановлению от «______» июня 2017 года №_____
РЕЕСТР
предоставленных налоговых льгот по состоянию на 01 _января__ 2016 года
                                                                             (число) (месяц)

	№п/п
	Вид налога
	Категория получателей
	Основание введения
	Содержание льготы
	Срок действия льготы
	Сумма льготы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Земельный налог
	юридические лица
	Решение городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 29.112016                                                                                                           № 41-1 «Об утверждении Положения о налогах и сборах

муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района

Республики Саха (Якутия)»
	льгота в виде освобождения от налогообложения муниципальных учреждений, финансируемых из местный бюджетов
	бессрочно
	330 000,00

                                                                                                Приложение № 2

к постановлению от «______» июня 2017 года №_____

ОЦЕНКА
эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению)
налоговых льгот

	№ п/п
	Наименование налога
	Наименование категории налогоплательщиков
	Объем предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот тыс. руб.
	Оценка эффективности

налоговых

льгот
	Значение коэффициента эффективности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Земельный налог
	юридические лица

	330,00
	социальная
бюджетная
экономическая

	0

16189/44817=0,36

17438904,3/18171907,15=0,96

                                                                                                Приложение № 3
к постановлению от «______» июня 2017 года №_____
ПЛАН
по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением сессии «О налоговой политике муниципального образования  «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
	п/п
	Мероприятие

	1.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот и (или) пониженных налоговых ставок

	2.
	Утверждение НПА о результатах оценки эффективности действующих налоговых льгот и (или) пониженных налоговых ставок, и предложений об отмене неэффективных налоговых льгот и (или) пониженных налоговых ставок

	3.
	Утверждение Плана отмены неэффективных налоговых льгот и (или) пониженных налоговых ставок

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата